
 

 

1 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM02708022022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 027 • Arari, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)                                                            

 
 SUMÁRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI ........................................................................................................................................................................................................................................... 1 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC ........................................................................................................................................................................................................... 1 

AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2021 ............................................................................................................. 1 
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021. CONTRATO Nº 082/2022............................................................................................................................................................ 1 
EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021. CONTRATO Nº 083/2022............................................................................................................................................................ 1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC  

 
AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.  
PROCESSO ADMIN. Nº 233/2021 

 
AVISO: A Prefeitura Municipal de Arari - MA, 
através da sua Pregoeira, torna público para co-
nhecimento que, em face da desclassificação de 
todas as propostas de preços e documentos de 
habilitação apresentadas no Pregão Eletrônico 
nº 006/2022, que objetiva o “REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARARI - MA”, o re-
ferido certame foi declarado fracassado. 
 

Arari, MA 07 de fevereiro de 2022 
 

Ilkarla Silva Corrêa 
PREGOEIRA 

__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO DE  
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021.  
CONTRATO Nº 082/2022 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de con-
trato de Pregão Eletrônico 031/2021. Contrato 
nº 082/2022. PARTES: O município de ARARI-

MA por intermédio do Fundo Municipal de Sa-
úde, representada pela Sra. Rosário do Desterro 
Ribeiro Abas-Secretaria Municipal de Saúde, e 
a empresa SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA-EPP: Objeto Registro De Preços Para 
Eventual Contratação De Empresa Para Forne-
cimento De carne e frango para atender as ne-
cessidades da secretaria municipal de saúde de 
Arari-MA. Vencimento:  O contrato vigorará 
até 31 de dezembro de 2022. Dotação Orça-
mentária: 3 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 
02 PODER EXECUTIVO/ 02 05 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE /02 05 01 FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE/ 10 Saúde/ 10 302 Assis-
tência Hospitalar E Ambulatorial/ 10 302 0020 
Atend. Ambul. Emergencial/Hospitalar/ 10 302 
0020 2048 0000 Func. E Manut. Média E Alta 
Complexidade - MAC Gestão Plena/ 
3.3.90.30.00 Material De Consumo/ 3 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/ 02 PODER EXECUTIVO/ 
02 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE/ 02 
05 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/ 10 Sa-
úde/10 301 Atenção Básica/ 10 301 0020 
Atend. Ambul. Emergencial/Hospitalar/ 10 301 
0020 2043 0000 Func. Do Programa De/ Aten-
ção Básica – PAB/ 3.3.90.30.00 Material De 
Consumo; Valor Total Os valores unitários 
para a presente contratação é de: LOTE I- SE-
CRETARIA DE SAÚDE (EXCLUSIVO ME E EPP) – 

PAB - R$ 12.977,15 (doze mil novecentos e se-
tenta e sete reais e quinze centavos); LOTE I- 
SECRETARIA DE SAÚDE (EXCLUSIVO ME E EPP) 
– MAC - R$ 19.874,60 (dezenove mil oitocen-
tos e setenta e quatro reais e sessenta centa-
vos); LOTE II - SECRETARIA DE SAÚDE (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) – PAB - R$ 74.892,26 (se-
tenta e quatro mil oitocentos e noventa e dois 
reais e vinte e seis reais) e LOTE II - SECRETARIA 
DE SAÚDE (AMPLA CONCORRÊNCIA) – MAC - 
R$ 112.844,87 (cento e doze mil oitocentos e 
quarenta e quatro reais e oitenta e sete centa-
vos).. Assinam SKAR COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA e Rosário do Desterro Ribeiro Abas-
Secretaria Municipal de Saúde. Arari/MA  25 de 
janeiro de 2022. 
__________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO DE  
PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021.  
CONTRATO Nº 083/2022 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de con-
trato de Pregão Eletrônico 031/2021. Contrato 
nº 083/2022. PARTES: O município de ARARI-
MA por intermédio do Fundo Municipal de As-
sistência Social, representada pela Sra. Roseline 
Santos Sousa-Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social, e a empresa SKAR COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA-EPP: Objeto Registro De 

Preços Para Eventual Contratação De Empresa 
Para Fornecimento De carne e frango para aten-
der as necessidades da secretaria municipal de 
Assistência Social de Arari-MA. Vencimento:  
O contrato vigorará até 31 de dezembro de 
2022. Dotação Orçamentária: 5 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 02 PO-
DER EXECUTIVO; 02 07 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSIST. SOCIAL; 02 07 01 FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSIST. SOCIAL; 08 Assistência Social; 08 
122 Administração Geral; 08 122 0015 Assis-
tência Comunitária; 08 122 0015 2030 0000 
Func. Fundo Munic. de Assit. Social 
;3.3.90.30.00 Material De Consumo; Valor 
Total Os valores unitários para a presente con-
tratação é de: LOTE III - SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL (EXCLUSIVO ME E EPP) - R$ 
32.851,75 (trinta e dois mil oitocentos e cin-
quenta e um reais e setenta e cinco centavos) e 
LOTE IV - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL (AMPLA CONCORRÊNCIA) - R$ 
187.737,13 (cento e oitenta e sete mil setecen-
tos e trinta e sete reais e treze centavos). Assi-
nam SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-
EPP e Roseline Santos Sousa-Secretaria Munici-
pal de Assistência Social. Arari/MA  25 de ja-
neiro de 2022. 

EXERÇA SUA CIDADANIA E FAVOREÇA O CONTROLE SOCIAL DA ADMINISTRAÇÃO DO SEU MUNICÍPIO 
ACOMPANHE AS AÇÕES E ATOS OFICIAIS DO GOVERNO MUNICIPAL EM NOSSO SITE ARARI.MA.GOV.BR 

Informações institucionais – Agência de Notícias - Diário Oficial do Município - Transparência Municipal - Licitações e Contratos  
Legislação Municipal - Links de serviços a servidores, empresas e ao cidadão – Dados gerais sobre o município de Arari  



 

 

2 Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
https://www.arari.ma.gov.br/diario - Código de busca: DOM02708022022 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 

Palácio Municipal • Av. Dr. João da Silva Lima, S/N • Centro • Arari • CEP 65.480-000 • Tel. 98 3453-1140                                                                        www.arari.ma.gov.br/diario 

Ano X • Número 027 • Arari, terça-feira, 8 de fevereiro de 2022 • Edição regular • 2 página(s)                                                           

  

 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013  
Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 

 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI – CNPJ 06.242.846/0001-14 
Gabinete do Prefeito 

Departamento de Comunicação 
Av. Dr. João da Silva Lima Nº 2, Centro, CEP 65.480-000 – Arari / MA  

 
Rui Fernandes Ribeiro Filho Prefeito Municipal 

Raimundo de Jesus Silva Sousa Vice-prefeito Municipal 
João da Conceição Brito Sousa Chefe de Gabinete do Prefeito 

José Francisco Martins Pereira Diretor de Departamento de Comunicação 
João Batista Ericeira Silva das Mercês Jornalista SRT nº 1985/MA  

Chefe de Divisão de Imprensa Oficial 
Rodilson Silva Araújo Procurador geral do Município 
José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA 

Editor do Diário Oficial do Município 
 

diariooficial@arari.ma.gov.br - (98) 3453-1140 

 
Código verificador de autenticidade 

 
DOM02708022022 

 

 

 

 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP-Brasil. O documento contém carimbo de tempo como selo que 
atesta a data e a hora exatas em que foi criado e/ou recebeu a  
assinatura digital. 

  


	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI
	COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC 

	AVISO DE FRACASSO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022.
	PROCESSO ADMIN. Nº 233/2021
	EXTRATO DE CONTRATO DE  PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021.  CONTRATO Nº 082/2022
	EXTRATO DE CONTRATO DE  PREGÃO ELETRÔNICO 031/2021.  CONTRATO Nº 083/2022

		2022-02-08T16:02:05-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI: 06242846000114




